

Nr 228.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till förordning om fortsatt giltighet av förordningen den 2 mars 1934 med ytterligare tillägg till gällande tulltaxa; given Stockholms slott den 5 april 1935.

Under återopande av härvid fogade utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t föreslå riksdagen att antaga bilagda förslag till förordning om fortsatt giltighet av förordningen den 2 mars 1934 (nr 34) med ytterligare tillägg till gällande tulltaxa.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Fritjof Ekman.

Förslag

till

förordning om fortsatt giltighet av förordningen den 2 mars 1934 (nr 34) med ytterligare tillägg till gällande tulltaxa.

Härigenom förordnas, att förordningen den 2 mars 1934 med ytterligare tillägg till gällande tulltaxa, vilken förordning gäller till och med den 30 september 1935, skall äga fortsatt giltighet efter sistnämnda dag till och med den 30 september 1937.

Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 5 april 1935.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena SANDLER, statsråden SCHLYTER, WIGFORSS, MÖLLER, LEVINSON, VENNERSTRÖM, LEO, ENGBERG, EKMAN, SKÖLD.

Chefen för handelsdepartementet, statsrådet Ekman, anför efter gemensam beredning med cheferna för finans- och jordbruksdepartementen:

I proposition den 1 februari 1934, nr 90, föreslog Kungl. Maj:t riksdagen besluta att från och med dag, som av Kungl. Maj:t bestämdes, till och med den 30 september 1935 vid införsel från utlandet av varor av nedannämnda slag skulle, utöver enligt tulltaxan utgående tull, utgå följande tilläggs-tullar, nämligen:

Tulltaxe- nr	Statistiskt nr	Varuslag	Tilläggstull för 100 kg kronor
ur 122	290	Druv- och stärkelsesocker samt stärkelse- sirap T	6: 50
281	620	Dextrin och stärkelseklister; ävensom appreturmedel, innehållande dextrin, stärkelse, glykos, växtslem o. dyl. T/E	5: —

Såsom vid föredragningen inför Kungl. Maj:t framhölls, föranleddes detta förslag av den ogynnsamma utveckling av de inhemska produktionsförut-sättningarna beträffande ifrågavarande varuslag, som blivit en följd av de till stöd för potatisodlingen vidtagna statliga åtgärderna, och borde de före-slagna tullförhöjningarna gälla lika länge som potatismjolsregleringen, eller till och med den 30 september 1935.

Propositionen blev av riksdagen bifallen och förordning i ämnet, som ut-färdades den 2 mars 1934, trädde i kraft den 5 i samma månad.

På föredragning av chefen för jordbruksdepartementet har Kungl. Maj:t denna dag fattat beslut om avlåtande till riksdagen av proposition an-gående prisreglerande åtgärder på jordbrukets område, innefattande jämväl fortsatt stöd åt potatisodlingen. I anslutning till vad sålunda föreslagits torde nu ifrågavarande förordnings giltighetstid, som är begränsad till utgången av september månad innevarande år, böra utsträckas att gälla för samma tid som potatismjolsregleringen eller till och med den 30 september 1937.

Föredragande departementschefen hemställer härefter, att ett inom handelsdepartementet upprättat förslag till *förordning om fortsatt giltighet av förordningen den 2 mars 1934 (nr 34) med ytterligare tillägg till gällande tulltaxa* måtte genom proposition föreläggas riksdagen till antagande.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen förordnar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten, att proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

N. Tolstoy.